PAGE
2

	Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от                              №
О внесении изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Кинель, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 9 июля 2008 № 621 (в редакции от 24 июля 2024 г.)

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Кинель, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 9 июля 2008 № 621 (в редакции от 24 июля 2024 г.) следующее изменение:
1.1. абзац первый пункта 2. изложить в следующей редакции:

1. «Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, других чрезвычайных ситуаций и ситуаций, сложившихся в результате непредвиденных обстоятельств, которые повлекли или могут повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей, окружающей природной среде, значительные материальные потери и (или) нарушение условий жизнедеятельности людей, при введении режима повышенной готовности, а также для финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции; для финансового обеспечения мероприятий в рамках Федерального закона от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», в том числе мероприятий по оплате ритуальных услуг на территории городского округа Кинель Самарской области, связанных с погребением погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины военнослужащих, добровольцев и  лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                            А.Н. Лужнов
Москаленко 21848
Администрация

городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Кинель, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 9 июля 2008 № 621 (в редакции от 24 июля 2024 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Начальник правового отдела администрации

	Трибунская Л.М.

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	Фомичева И.А.

PAGE